
ZARZĄDZENIE NR 275/2020 
PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 14 lipca 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług przez Gminę 
Kielce 

Na podstawie art. 30 ust. 1, 33 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz  § 7 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 148/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 15 kwietnia 2019 r. 
w sprawie nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego, zmienionego zarządzeniami 
Prezydenta Miasta Kielce: Nr 282/2019 z dnia 17 czerwca 2019 r., Nr 329/2019 z dnia 22 lipca 2019 r., 
Nr 426/2019 z dnia 23 września 2019 r., Nr 495/2019 z dnia 15 listopada 2019 r. i Nr 561/2019 z dnia 
31 grudnia 2019 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

W Zarządzeniu Nr 474/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 29 października 2019 r. w sprawie centralizacji 
rozliczeń podatku od towarów i usług przez Gminę Kielce, zmienionym Zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Kielce: Nr 545/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku i Nr 14/2020 z dnia 10 stycznia 2020 roku, zwanym dalej 
„Zarządzeniem”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do Zarządzenia wiersz 123 otrzymuje brzmienie: 

123. Placówka Opiekuńczo Wychowawcza „Dom dla 
dzieci” 

POWDD 

2) w załączniku nr 3 do Zarządzenia: 

a) w art. 6 po ust. 7 dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu: 

„8. W dniu 10 czerwca 2020 roku Minister Finansów wydał interpretację ogólną (Nr 
PTI.8101.3.2019), która rozstrzyga czy czynności wykonywane przez jednostki samorządu 
terytorialnego (JST) w związku z realizacją zadań publicznych w zakresie edukacji publicznej 
podlegają opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług. Wśród usług, które w ocenie Ministra 
Finansów należy traktować jako usługi niepodlegające opodatkowaniu wymieniono m.in. wydanie 
duplikatów legitymacji szkolnych i duplikatów świadectw ukończenia roku szkolnego. 

9. Miesiąc czerwiec 2020 r. będzie ostatnim okresem, za który zostanie zastosowane zwolnienie 
z opodatkowania dla usług sprzedaży duplikatów świadectw i legitymacji na rzecz uczniów, 
o którym mowa w ust. 2. Nowe zasady dotyczące traktowania wyżej wymienionych usług jako 
niepodlegające opodatkowaniu podatkiem VAT należy stosować począwszy od rozliczeń VAT za 
miesiąc lipiec 2020 r.”, 

b) w art. 16 po ust. 12 dodaje się ust. 13 i 14 w brzmieniu: 

„13. W dniu 10 czerwca 2020 roku Minister Finansów wydał interpretację ogólną (Nr  
PTI.8101.3.2019), która rozstrzyga czy czynności wykonywane przez jednostki samorządu 
terytorialnego (JST) w związku z realizacją zadań publicznych w zakresie edukacji publicznej 
podlegają opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług. Wśród usług, które w ocenie Ministra 
Finansów należy traktować jako usługi niepodlegające opodatkowaniu wymieniono m.in. 
zapewnienie wyżywienia wychowankom placówek oraz pracownikom pedagogicznym przez 
jednostki objęte systemem oświaty w rozumieniu przepisów Prawa oświatowego. 

14. Miesiąc czerwiec 2020 r. będzie ostatnim okresem za który zostanie zastosowane zwolnienie 
z opodatkowania dla usług sprzedaży posiłków na rzecz wychowanków placówek, jak również ich 
pracowników pedagogicznych świadczone przez jednostki wykazane w ust. 1. Nowe zasady 
dotyczące traktowania wyżej wymienionych usług jako niepodlegające opodatkowaniu podatkiem 
VAT należy stosować począwszy od rozliczeń VAT za miesiąc lipiec 2020 r.”, 

c) w art. 17 po ust. 12 dodaje się ust. 13 i 14 w brzmieniu: 
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„13. W dniu 10 czerwca 2020 roku Minister Finansów wydał interpretację ogólną (Nr 
PTI.8101.3.2019), która rozstrzyga czy czynności wykonywane przez jednostki samorządu 
terytorialnego (JST) w związku z realizacją zadań publicznych w zakresie edukacji publicznej 
podlegają opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług. Wśród usług, które w ocenie Ministra 
Finansów należy traktować jako usługi niepodlegające opodatkowaniu wymieniono m.in. 
zapewnienie opieki w żłobkach i w przedszkolach ponad podstawę programową. 

14. Miesiąc czerwiec 2020 r. będzie ostatnim okresem za który zostanie zastosowane zwolnienie 
z opodatkowania do sprzedaży usług opieki i kształcenia w przedszkolach/żłobkach. Nowe zasady 
dotyczące traktowania wyżej wymienionych usług jako niepodlegające opodatkowaniu podatkiem 
VAT należy stosować począwszy od rozliczeń VAT za miesiąc lipiec 2020 r.”, 

d) w art. 18 po ust. 12 dodaje się ust. 13 i 14 w brzmieniu: 

„13. W dniu 10 czerwca 2020 roku Minister Finansów wydał interpretację ogólną (Nr 
PTI.8101.3.2019, która rozstrzyga czy czynności wykonywane przez jednostki samorządu 
terytorialnego (JST) w związku z realizacją zadań publicznych w zakresie edukacji publicznej 
podlegają opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług. Wśród usług, które w ocenie Ministra 
Finansów należy traktować jako usługi niepodlegające opodatkowaniu wymieniono m.in. usługi 
zakwaterowania świadczone przez internaty i bursy. 

14. Miesiąc czerwiec 2020 r. będzie ostatnim okresem za który zostanie zastosowane zwolnienie 
z opodatkowania do sprzedaży usług zakwaterowania świadczone przez internaty i bursy na rzecz 
osób o których mowa w ust. 1. Nowe zasady dotyczące traktowania wyżej wymienionych usług jako 
niepodlegające opodatkowaniu podatkiem VAT należy stosować począwszy od rozliczeń VAT za 
miesiąc lipiec 2020 r.”, 

e) w art. 20 po ust. 10 dodaje się ust. 11 i 12 w brzmieniu: 

„11. W dniu 10 czerwca 2020 roku Minister Finansów wydał interpretację ogólną (Nr 
PTI.8101.3.2019, która rozstrzyga czy czynności wykonywane przez jednostki samorządu 
terytorialnego (JST) w związku z realizacją zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej 
podlegają opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług. Wśród usług, które w ocenie Ministra 
Finansów należy traktować jako usługi niepodlegające opodatkowaniu wymieniono m.in. realizację 
zadań w zakresie pomocy społecznej, których obowiązek zapewnienia przez JST wynika z ustawy 
o pomocy społecznej w szczególności czynności wykonywane przez ośrodki i zakłady opiekuńcze, 
takie jak usługi opiekuńcze dla osób samotnych wymagających pomocy innych osób oraz 
zapewnienie pobytu w domach pomocy społecznej. 

12. Miesiąc czerwiec 2020 r. będzie ostatnim okresem za który zostanie zastosowane zwolnienie 
z opodatkowania do sprzedaży usług pomocy społecznej oraz towarów i usług ściśle z tymi usługami 
związanych. Nowe zasady dotyczące traktowania wyżej wymienionych usług jako niepodlegające 
opodatkowaniu podatkiem VAT należy stosować począwszy od rozliczeń VAT za miesiąc lipiec 
2020 r.”; 

3) w załączniku nr 1 do Instrukcji rozliczenia podatku od towarów i usług w Miejskich  Jednostkach 
Organizacyjnych: 

a) pozycje nr 41 i 42 otrzymują brzmienie: 
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b) pozycja nr 45 otrzymuje brzmienie: 

 
c) uchyla się pozycje nr: 15, 43-44, 46, 48, 55. 

§ 2.  

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Kierownikom Miejskich Jednostek Organizacyjnych oraz 
Kierownikom Komórek Organizacyjnych Urzędu Miasta Kielce 

§ 3.  

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kielce. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą od dnia 1 lipca 2020 r.
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